
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  74  DEL 24/07/2017

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE 2018  -2020      PRESENTAZIONE AL
CONSIGLIO

L’anno  2017 il giorno  24 del mese di  LUGLIO alle ore  11:45, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 74 del 24/07/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LAGIUNTACOMUNALE

PREMESSO che il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.  ha innovato la materia della  L. 26/2014 e nel principio
contabile applicato della programmazione n.4/1, modificato dall’art.2, comma 2, lett.a), del citato d.lgs.
n.126 e  da ultimo aggiornato dall’art.1  del  decreto del  MEF 20.05.2015,  pubblicato nella  GURI del
12.06.2015, e con decreto del Ministero dell’Interno 03.07.2014, pubblicato nella GURI del 09.07.2015; 

VISTO l’art.151, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i (Tuel) secondo cui “gli enti locali ispirano la
propria  gestione  al  principio  della  programmazione  e  “a  tal  fine  presentano  il  Documento  unico  di
programmazione (DUP) entro il 31 luglio di ogni anno”; 

EVIDENZIATO  che,  nel  nuovo  sistema  contabile  armonizzato,  il  DUP  costituisce  il  “principale
strumento  di  programmazione”,  strumentale  all'elaborazione  delle  previsioni  del  bilancio,come
espressamente prevede il sopra citato primo comma dell’art.151del Tuel; 

DATO ATTO che il DUP, in base all’art.170, comma 2 del Tuel “ha carattere generale e costituisce la
guida  strategica ed operativa  dell’ente”,  e  che  esso,  in  base  al  successivo comma5,  “costituisce atto
presupposto indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione”; 

DATO ATTO, altresì, che in base all’art.170 del Tuel “il primo documento unico di programmazione è
adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi”; 

VISTA la bozza del DUP 2018-2020 predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario sulla base dei
dati contabili ad oggi esistenti e della normativa ad oggi vigente;

VISTO l’art.174, comma 1, del TUEL come modificato dall’art.9 bis del DL113/2016, come convertito
nella legge 160/2016; 

VISTI i pareri espressi dai soggetti indicati nell'art.49, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000 e
smi;

CON VOTI unanimi favorevoli;

 DELIBERA

1.DI  APPROVARE  la  bozza  del  Documento  unico  di  programmazione  per  il  triennio  2018-2020
predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario sulla base dei dati contabili ad oggi esistenti e della
normativa ad oggi vigente;

2.DI TRASMETTERE la proposta di DUP al Consiglio Comunale  da tenersi entro il 31 luglio2017

4.DI EVIDENZIARE che l’eventuale schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio
sono presentati contestualmente con le medesime modalità entro il  15 novembre 2017, fatta salva in ogni
caso la proroga di detto termine. 

Con  separata  votazione  unanime,  ai  sensi  dell’art.  134  comma  4,  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  presente
deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.

Delibera di G.C. N° 74 del 24/07/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 74 DEL 24/07/2017

Deliberazione avente per oggetto:

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018 -2020     PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO

UFFICIO PROPONENTE: GESTIONE RISORSE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 21/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa REHO Angelica

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 21/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to21/07/2017

Delibera di G.C. N° 74 del 24/07/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 25/07/2017 al 09/08/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 24/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 74 del 24/07/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


